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Høring reinvestering av utenlandsforbindelsene Skagerak 1 og Skagerak 2 mellom Norge 
og Danmark 
 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Birkenes kommune tar meldingen og forslag til utredningsprogrammet til orientering med de 
merknader og anbefalinger som er oppført under kommunedirektørens vurdering i saksframlegget. 

 
Vedlegg: 
Melding Reinvestering SK1 og SK2.pdf 
Oversiktskart.pdf 
3441631.pdf 
3440977.pdf 
Presentasjon informasjonsmøte.pdf 
 
 
Planutvalget - 006/25 
 
PL – behandling: 
Fellesforslag fra H og Sp ved Drangsholt/Furholt  , foreslått av  ,   
Birkenes kommune vil ikke at planene om utredning av Skagerak 1 og Skagerak 2 gjennomføres. 
Dette kan begrunnes på bakgrunn av den energipolitikk som føres nasjonalt. Vår kommune inngår i 
prisområdet NO2, det området som har landets høyeste strømpriser, og det til tross for at vi 
forbruker kun halvparten av det vi samlet produserer. Utenlandsforbindelsene i vår landsdel driver 
prisene opp, og er konkurransevridende for regionens bedrifter, samt svært inngripende for 
innbyggerne som lever og bor her. Vi fraråder på det aller sterkeste å foreta en reinvestering, og ber 
om at arbeidet knyttet til dette stoppes.  
 
Avstemning over fellesforslaget fra H og Sp ved Drangsholt/Furholt: 
Vedtatt med 7 stemmer mot 1 stemme (Ap). 
  
PL – vedtak: 
Birkenes kommune vil ikke at planene om utredning av Skagerak 1 og Skagerak 2 
gjennomføres. Dette kan begrunnes på bakgrunn av den energipolitikk som føres nasjonalt. 
Vår kommune inngår i prisområdet NO2, det området som har landets høyeste strømpriser, 



og det til tross for at vi forbruker kun halvparten av det vi samlet produserer. 
Utenlandsforbindelsene i vår landsdel driver prisene opp, og er konkurransevridende for 
regionens bedrifter, samt svært inngripende for innbyggerne som lever og bor her. Vi 
fraråder på det aller sterkeste å foreta en reinvestering, og ber om at arbeidet knyttet til 
dette stoppes.  

 
 
Saksopplysninger: 

Statnett har meldt inn planer for en mulig reinvestering av de to første utenlandskablene mellom 
Norge og Danmark. Hovedbegrunnelsen for planene er at forbindelsen bidrar til en bedre utnyttelse 
av det samlede nordiske og europeiske kraftsystemet. 

Statnett melder flere alternative traseer mellom strømretteranlegg og landtak, både som luftledning 
og jordkabel, i tillegg til ulike plasseringer for landtak og traséer for sjøkabel, samt bygging og 
sanering av strømretteranlegg i Kristiansand transformatorstasjon. Statnett har utarbeidet melding 
med forslag til utredningsprogram etter reglene i forskrift om konsekvensutredninger og NVEs 
veileder. Målet med meldingen er å gi en tidlig varsling av tiltaket. 

Birkenes kommune har bedt om utsatt frist på høringssvar for å kunne behandle dette i politisk 
organ. Meldingen fra NVE finnes her: 
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=20479&type=A.  

  

Bakgrunn for behandling i folkevalgt organ 

Gjennom høring av meldingen ønsker NVE å få innspill til hvilke utredninger som bør gjennomføres 
før utarbeidelse av konsesjonssøknad. Innspill kan belyse: 

 Mangler i Statnetts forslag til utredningsprogram, eksempelvis tema eller spesielle lokale 
forhold som ikke er ivaretatt og metoder som bør benyttes til særskilte temaer i 
utredningene. 

 Innspill til Statnetts meldte traséalternativer 
 Om det er nye alternativer som bør utredes utover de som er meldt 

Høringen i denne omgang dreier seg om hva Statnett skal utrede før de eventuelt søker om 
konsesjon. Det er først etter høring av konsesjonssøknad i senere prosess at NVE vil ta stilling til om 
Statnett bør få lov til å bygge kraftforbindelsen. 

Meldingen er en overordnet beskrivelse og begrunnelse for Statnetts planer om reinvestering av SK1 
og SK2. Den beskriver ulike traseer, og forslag til hvilke temaer som skal konsekvensutredes før man 
kan søke konsesjon. Meldingen omfatter alle tiltakene, som ligger i Kristiansand, Vennesla, Birkenes 
og Lillesand kommuner. Hovedgrunnen til reinvesteringen er at Skagerrak-forbindelsene bidrar til en 
effektiv utnyttelse av den samlede kraftverksparken i Norge og Danmark. 

En av traseene som vurderes vil berøre Birkenes kommune som vist i kartutsnittet.  

https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=20479&type=A.


 

Vurdering 

Utredningsprogrammet ser ut til å være et standard utredningsprogram som brukes i slike saker, og 
derfor er de fleste interesser omtalt. Disse interessene vil da også utredes. Det er flere traseer som 
skal vurderes og Birkenes kommune vil, selv om traseen som berører Birkenes velges, i liten grad bli 
påvirket. Konsekvensen lokalt vil være at skog må hogges og det vil måtte gjøres inngrep i terrenget. 
Hvor omfattende dette vil bli i Birkenes kommune er for tidlig å si. Ved konsesjonsbehandling vil 
dette evt. bli belyst ytterligere. Når det gjelder innspill til Statnetts meldte traséalternativer, mener 
kommunedirektøren at trasealternativ 2.0 med jordkabel helt klart vil være det beste alternativet. 
Alternativ 4.0 som berører Birkenes vil gå i luftkabel og berører større områder både i Kristiansand og 
Lillesand.  

  

Konsekvenser for økonomi og ansatte  

Kommunedirektøren har ikke vurdert økonomiske konsekvenser av tiltaket når det kommer til 
utenlandskabler. Utenlandskablene fører erfaringsmessig til høyere strømpris i Agder, enn i landet 
for øvrig. Dette oppfattes som urettferdig for kommunens innbyggere. Høringen i denne omgang 
dreier seg imidlertid om hvilke traseer som det skal jobbes videre med.  

  

Anbefaling 



Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret i Birkenes tar meldingen og forslag til 
utredningsprogrammet til orientering.  

  

 
 


